ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.03.2014 №–8/40
город Томск

О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 31.12.2013 №51/1041
«О тарифах на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по

Томской области»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  в  соответствии  с  Положением  о
Департаменте  тарифного регулирования Томской  области,  утвержденным постановлением Губернатора Томской
области от 31.10.2012 № 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской области от
28.03.2014 №8/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 31.12.2013 №51/1041 «О
тарифах на  электрическую энергию для  населения  и  потребителей,  приравненных к  категории  население  по
Томской  области  на  2014 год»  («Известия  энергетики  и  ЖКХ»  от  31.12.2013 №14),  изложив  приложение  1  в
редакции приложения к настоящему приказу.

начальник департамента М.Д. Вагина

http://rec.tomsk.gov.ru/show_table.php?prod=16261

Стр. 1 из 3 02.04.2014 15:19

Приложение 1 к приказу
Департамента тарифного регулирования

Томской области
от 28.03.2014 №–8/40

Цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по
Томской области на 2014 год

№
    п/п

Показатель (группы   потребителей
    с разбивкой по ставкам
    и дифференциацией по зонам суток)

Единица
измерения

01.01.2014-30.06.201401.07.2014-31.12.2014

Цена
    (тариф)

Цена
    (тариф)

1 2 3 4 5

1 Население (тарифы   указываются с учетом НДС)

1.1 Население,   за исключением указанного в пунктах 2 и 3

1.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2.60 2.70

1.1.2

Одноставочный тариф,   дифференцированный по двум зонам суток 1

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2.70 2.81

Ночная зона руб./кВт·ч 1.85 2.01

1.1.3

Одноставочный тариф,   дифференцированный по трем зонам суток 1

Пиковая зона руб./кВт·ч 3.23 3.35

Полупиковая зона руб./кВт·ч 2.60 2.70

Ночная зона руб./кВт·ч 1.85 2.01

2

Население,   проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в
установленном порядке стационарными электроплитами и (или)   электроотопительными

установками 2

2.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1.82 1.89

2.2

Одноставочный тариф,   дифференцированный по двум зонам суток 1

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 1.89 1.97

Ночная зона руб./кВт·ч 1.30 1.41

2.3

Одноставочный тариф,   дифференцированный по трем зонам суток 1

Пиковая зона руб./кВт·ч 2.26 2.35

Полупиковая зона руб./кВт·ч 1.82 1.89

Ночная зона руб./кВт·ч 1.30 1.41

3 Население,   проживающее в сельских населенных пунктах 2

3.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1.82 1.89

3.2

Одноставочный тариф,   дифференцированный по двум зонам суток 1

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 1.89 1.97

Ночная зона руб./кВт·ч 1.30 1.41

3.3

Одноставочный тариф,   дифференцированный по трем зонам суток 1

Пиковая зона руб./кВт·ч 2.26 2.35

Полупиковая зона руб./кВт·ч 1.82 1.89

Ночная зона руб./кВт·ч 1.30 1.41

4 Потребители,   приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2.60 2.70

4.2

Одноставочный тариф,   дифференцированный по двум зонам суток 1

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2.70 2.81

Ночная зона руб./кВт·ч 1.85 2.01

4.3

Одноставочный тариф,   дифференцированный по трем зонам суток 1

Пиковая зона руб./кВт·ч 3.23 3.35

Полупиковая зона руб./кВт·ч 2.60 2.70

Ночная зона руб./кВт·ч 1.85 2.01

http://rec.tomsk.gov.ru/show_table.php?prod=16261

Стр. 2 из 3 02.04.2014 15:19

1 Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года)   утверждаются Федеральной
службой по тарифам

2 C применением понижающего коэффициента 0,7, установленного   приказом Департамента
тарифного регулирования Томской области от 28.03.2014 №   8/39  "О понижающем коэффициенте
к   тарифам на электрическую энергию для населения Томской области"

http://rec.tomsk.gov.ru/show_table.php?prod=16261

Стр. 3 из 3 02.04.2014 15:19